№ 32 от 21.04.2023
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕРВЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О  введении временного ограничения движения транспортных средств  по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, расположенных в границах населенного пункта Червянского муниципального образования в весенний период 2023 года

            В  целях  обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных в  границах населенного пункта Червянского муниципального образования от разрушений из-за неблагоприятных природно-климатических условий в весенний период 2023 года, в соответствии со статьями 5, 13, 30 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Иркутской области от 11 мая 2012 года № 233-пп "О порядке осуществления временного ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в Иркутской области", руководствуясь Уставом Червянского муниципального образования, администрация Червянского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Ввести с 10 мая по 08 июня 2023 года временное ограничение движения транспортных средств общей массой более 10 тонн по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, расположенных в границах населенного пункта Червянского муниципального образования.
	2. Установить:
	а) допустимые нагрузки на оси транспортного средства с грузом или без груза для проезда по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения в Иркутской области:
на одноосные тележки – 6,0 тс (тонн)
на двухосные тележки – 5,0 тс (тонн)
на трехосные тележки – 4,0 тс (тонн)
	б) предельные габариты транспортных средств для проезда по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения в Иркутской области:
длина:
одиночное транспортное средство – 12 метров;
прицеп – 12 метров;
автопоезд – 20 метров;
ширина:
все транспортные средства – 2,55 метра;
изотермические кузова транспортных средств – 2,6 метра;
высота:
все транспортные средства – 4 метра;
	3.установить, что временное ограничение не распространяется:
-на пассажирские перевозки автобусами;
-на перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных средств, горюче-смазочных материалов, семенного фонда, кормов, удобрений, почты и почтовых грузов.
-на перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;
-на транспортные средства федеральных органов власти;
-на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных ремонтных работ;
-на транспортные средства организаций, осуществляющих деятельность по содержанию автомобильных дорог, на автомобильных дорогах общего пользования межмуниципального значения
           4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Червянского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
            5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Червянского муниципального образования                                            А.С. Рукосуев

Утвержден
постановлением администрации Червянского
муниципального образования
от 21 апреля 2023 года   № 32

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения,
расположенных в границах населенного пункта
Червянского муниципального образования,
на которых вводится временное ограничение движения транспортных средств
в весенний период 2023 года

	№ п/п
	Наименование автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Адрес объекта (местоположение)
	Общая протяженность автомобильных дорог, всего,
км..

	1
	Внутрипоселковая дорога общего пользования местного значения
 с. Червянка по ул. Центральная
	Иркутская область, Чунский район
село Червянка, улица Центральная
	1500

	2
	Внутрипоселковая дорога общего пользования местного значения
 с. Червянка по ул. Школьная
	Иркутская область, Чунский район
село Червянка, улица Школьная
	1600

	3
	Внутрипоселковая дорога общего пользования местного значения
 с. Червянка по ул. Лесная
	Иркутская область, Чунский район
село Червянка, улица Школьная
	1200

	4
	Внутрипоселковая дорога общего пользования местного значения
 с. Червянка по ул. Зеленая
	Иркутская область, Чунский район
село Червянка, улица Зеленая
	1150

	5
	Внутрипоселковая дорога общего пользования местного значения
 с. Червянка по ул. Береговая
	Иркутская область, Чунский район
село Червянка, улица Береговая
	0,25

	6
	Внутрипоселковая дорога общего пользования местного значения
 с. Червянка по ул. Молодежная
	Иркутская область, Чунский район
село Червянка, улица Молодежная
	0,25

	7
	Внутрипоселковая дорога общего пользования местного значения
 с. Червянка по ул. Фестивальная
	Иркутская область, Чунский район
село Червянка, улица Фестивальная
	1250

	8
	Подъезд к село Червянка

	0,313